
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 46 28   + 18 13.410 80 167,63 
 2 Schweriner BV IV 43 26   + 17 13.192 80 164,90 
 3 BC Pinschoner Rostock II 36 20   + 16 13.293 80 166,16 
 4 ABC Rostock Strikers II 32 18   + 14 13.087 80 163,59 
 5 Schweriner BV II 24 12   + 12 13.016 80 162,70 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 23 16   + 7 12.648 80 158,10 

 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 4. Spieltag 
 04.01.2020      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Rostocker BSV Hanseatic 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 16 10   + 6 3.434 20 171,70 
 2 ABC Rostock Strikers II 11 6   + 5 3.394 20 169,70 
 3 De Bowlers e.V. Waren I 9 6   + 3 3.082 20 154,10 
 4 BC Pinschoner Rostock II 6 2   + 4 3.235 20 161,75 
 5 Schweriner BV IV 5 4   + 1 3.022 20 151,10 
 6 Schweriner BV II 4 2   + 2 3.063 20 153,15 



Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 4. Spieltag 
 04.01.2020   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gongoll, Jörg 923 / 5 184,60 225 175 166 202 155 225 
 Baier, Herbert 880 / 5 176,00 192 172 192 179 171 166 
 Kiebach, Axel 842 / 5 168,40 192 192 179 157 165 149 
 Greffrath, Lutz 789 / 5 157,80 184 148 147 184 148 162 
 Team: 3.434 / 20 171,70 722 687 684 722 639 702 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV2 WRN PIN SBV4 ABC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 601 550 699 567 661 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Fischer, Benjamin 925 / 5 185,00 195 182 171 194 195 183 
 Fröhlich, Rainer 182 / 1 182,00 182 0 0 182 0 0 
 Milbradt, Marco 853 / 5 170,60 192 169 171 133 192 188 
 Schäfer, Sebastian 666 / 4 166,50 224 149 136 0 224 157 
 Meier, Mario 768 / 5 153,60 181 160 140 154 181 133 
 Team: 3.394 / 20 169,70 792 660 618 663 792 661 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: PIN SBV4 WRN SBV2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 589 648 625 634 702 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 De Bowlers e.V. Waren I (WRN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Becker, Michael 848 / 5 169,60 201 157 145 201 199 146 
 Brenzel, Axel 780 / 5 156,00 193 113 160 151 163 193 
 Weber, Tobias 740 / 5 148,00 187 141 112 143 187 157 
 Wohlgemuth, Volker 714 / 5 142,80 171 151 133 130 129 171 
 Team: 3.082 / 20 154,10 678 562 550 625 678 667 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV4 RBSV ABC PIN SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 539 684 663 662 612 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 4 BC Pinschoner Rostock II (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sietmann, Rainer 854 / 5 170,80 192 147 179 183 192 153 
 Franke, Norbert 829 / 5 165,80 182 134 169 167 177 182 
 Hollberg, Steffen 798 / 5 159,60 183 165 152 183 169 129 
 Kitzerow, Mathias 754 / 5 150,80 175 143 146 166 124 175 
 Team: 3.235 / 20 161,75 699 589 646 699 662 639 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC SBV2 RBSV WRN SBV4 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 660 585 722 678 647 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 5 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reder, Fabian 855 / 5 171,00 187 172 187 170 158 168 
 Scheiding, Leon Gabriel 807 / 5 161,40 175 155 156 160 175 161 
 Hagemeister, Benjamin 711 / 5 142,20 182 103 156 182 114 156 
 Behnke, Axel 649 / 5 129,80 162 109 149 109 120 162 
 Team: 3.022 / 20 151,10 648 539 648 621 567 647 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: WRN ABC SBV2 RBSV PIN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 562 618 631 639 639 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Torsten 821 / 5 164,20 181 137 154 172 177 181 
 Hein, Jörg 819 / 5 163,80 213 213 158 148 179 121 
 Schütt, Dieter 729 / 5 145,80 170 135 119 170 151 154 
 Kopp, Roland 694 / 5 138,80 156 116 154 141 127 156 
 Team: 3.063 / 20 153,15 634 601 585 631 634 612 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: RBSV PIN SBV4 ABC WRN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 687 646 621 792 667 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fröhlich, Rainer 1.114 6 185,67 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Schubert, Thomas 2.177 12 181,42 223 Schweriner BV MVP 
 3 Grunert, Bernd 904 5 180,80 231 Schweriner BV MVP 
 4 Gongoll, Jörg 3.547 20 177,35 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Hein, Jörg 2.637 15 175,80 236 Schweriner BV MVP 
 6 Plewig, Jörg 878 5 175,60 203 Schweriner BV MVP 
 7 Scheiding, Leon Gabriel 3.308 19 174,11 225 Schweriner BV MVP 
 8 Sietmann, Rainer 3.466 20 173,30 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Reder, Fabian 3.108 18 172,67 203 Schweriner BV MVP 
 10 Becker, Michael 3.399 20 169,95 201 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Drewling, Torsten 2.877 17 169,24 204 Schweriner BV MVP 
 12 Schäfer, Sebastian 3.212 19 169,05 231 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Biel, Jörg 1.683 10 168,30 197 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Karsunke, Andreas 1.678 10 167,80 214 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Franke, Norbert 3.349 20 167,45 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Baier, Herbert 3.328 20 166,40 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Fischer, Benjamin 3.325 20 166,25 195 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Hollberg, Steffen 3.322 20 166,10 245 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Kiebach, Axel 3.290 20 164,50 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Milbradt, Marco 3.286 20 164,30 208 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Schütt, Dieter 1.591 10 159,10 200 Schweriner BV MVP 
 22 Greffrath, Lutz 789 5 157,80 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Kitzerow, Mathias 3.156 20 157,80 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Hagemeister, Benjamin 2.043 13 157,15 190 Schweriner BV MVP 
 25 Weber, Tobias 3.108 20 155,40 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 26 Löwe, Uwe 775 5 155,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 27 Lang, Bernd 773 5 154,60 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 28 Brenzel, Axel 1.529 10 152,90 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 29 Filter, Jakob 763 5 152,60 182 Schweriner BV MVP 
 30 Meier, Mario 1.519 10 151,90 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Kopp, Roland 2.830 19 148,95 179 Schweriner BV MVP 
 32 Franke, Thomas 727 5 145,40 162 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 33 Wohlgemuth, Volker 1.432 10 143,20 171 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 34 Behnke, Axel 2.556 18 142,00 218 Schweriner BV MVP 
 35 Teich, Sebastian 536 4 134,00 154 Schweriner BV MVP 
 36 Schnur, Bernd 533 4 133,25 146 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Schmager, Gerhard 98 1 98,00 98 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 4. Spieltag 
 04.01.2020      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fischer, Benjamin 925 5 185,00 195 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Gongoll, Jörg 923 5 184,60 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Fröhlich, Rainer 182 1 182,00 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Baier, Herbert 880 5 176,00 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Reder, Fabian 855 5 171,00 187 Schweriner BV MVP 
 6 Sietmann, Rainer 854 5 170,80 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Milbradt, Marco 853 5 170,60 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Becker, Michael 848 5 169,60 201 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Kiebach, Axel 842 5 168,40 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Schäfer, Sebastian 666 4 166,50 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Franke, Norbert 829 5 165,80 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Drewling, Torsten 821 5 164,20 181 Schweriner BV MVP 
 13 Hein, Jörg 819 5 163,80 213 Schweriner BV MVP 
 14 Scheiding, Leon Gabriel 807 5 161,40 175 Schweriner BV MVP 
 15 Hollberg, Steffen 798 5 159,60 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Greffrath, Lutz 789 5 157,80 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Brenzel, Axel 780 5 156,00 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Meier, Mario 768 5 153,60 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Kitzerow, Mathias 754 5 150,80 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Weber, Tobias 740 5 148,00 187 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 21 Schütt, Dieter 729 5 145,80 170 Schweriner BV MVP 
 22 Wohlgemuth, Volker 714 5 142,80 171 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 23 Hagemeister, Benjamin 711 5 142,20 182 Schweriner BV MVP 
 24 Kopp, Roland 694 5 138,80 156 Schweriner BV MVP 
 25 Behnke, Axel 649 5 129,80 162 Schweriner BV MVP 


